
pārgrozījumi likumā par būvniecības
pārzināšanu.

Rīkojums par mācības naudas nomaksas
laika pagarināšanu valsts vidus- un
arodu skolās 1928./29. mācības gada
I pusgadā.

Rīkojums par vidus- un arodu skolu
audzēkņu vienveidīgiem apģērbiem un
galvas segām.

Noteikumi par pamatskolu gala pārbau-
dījumiem.

Ieteikumi par vispārīgās izglītības un
arodu vidusskolu gala pārbaudīju-
miem.

Rīkojums par Pūpolu pieturas punkta
atvēršanu.

Izcelšanās apliecību iesniegšanas kārtība
par precēm, kas ielaistas muit. lik.
507. p. kārtībā.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1928. g. 29. novembri.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Rīkojums
Ķr mācības naudas nomaksas laika paga-
rināšanu valsts vidus- un arodu skolās

1928. 29. mācības gada I pusgadā.
Grozot š. g. 12. oktobra rīkojumu

* V-3099. Skolu departaments noteic,
« mācības nauda par 1928./29. mācības
Na I pusgadu nomaksājama līdz š. g.
« decembrim.

Rīgā, 1928. g. 29. novembrī. NŠ V-3623.
«olu departamenta direktors K. Ozoliņš.

Vidusskolu direktors J. Dobulis.
. Arodu skolu direktora v. A. Čuibe.

Apstiprinu.
1928. g. 28. novembri.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Rīkojumsfcr vidus- un arodu skolu audzēkņu
'lenveidīgiem apģērbiem un galvas

segām.
'dus un arodu skolu audzēkņiem

I

~ vienveidīgi apģērbi un galvas segas
idagogu un skolas padomes no-
"i Skolu departamenta apstiprināta

fidus un arodu skolu audzēkņu
segas atļaujamas ne vairāk kā

divās krāsās. Meiteņu galvas sega pa-
gatavojama matrožu cepuru veidā. Au-
dzēkņu galvas segas kreisā pusē piesprau-
žama Skolu departamenta apstiprināta
zīmotne (skolas iniciāļu sakopojums).

3. Paidagogu un skolas padome var
noteikt ar Skolu departamenta piekrišanu
īpašus svētku apģērbus meitenēm, kā ari
vingrošanas apģērbus abēja dzimuma
audzēkņiem.

4. Vienveidīgu apģērbu un galvas segu
nēsāšana skolniekiem nav obligātoriska
Izglītības ministrijas rīkojumos noteiktā
mācību pārtraukumu laikā, bet svinīgos
gājienos, izrīkojumos un sabiedriskās vietās
arī brīvlaikā vidus un arodu skolu audzēkņi
ierodas skolnieku obligātoriskos tērpos.
Tāpat vienveidīga tērpa nēsāšana skol-
niekiem nav obligātoriska dažādos saim-
niecības rakstura darbos arī skolas ap-
meklēšanas laikā. Ja skolas paidagogu
padome atļauj skolēniem iestāties jaunat-
nes organizācijās, tad šie audzēkņi var
ierasties svinīgos gājienos, izrīkojumos un
sabiedriskās vietās arī attiecīgu organi-
zāciju noteiktos vienveidīgos apģērbos.
Ziemā aukstā laikā atļauts obligātoriskās
galvas segas vietā nēsāt siltu cepuri.

5. Sis rīkojums nav attiecināms uz
mācības iestādēm pieaugušiem.

Šis rīkojums atceļ Skolu departamenta
līdz šim izzniegtās atļaujas par vien-
veidīgas galvas segas nēsāšanu atsevišķās
skolās un stājas spēkā ar 1929. g. 1. augustu
vidus un arodu skolu sagatavošanas klasēs
un pirmā klasē; pārējās klasēs — 1930. g.
1. augustā.
Skolu departamenta direktors K. Ozoliņš.

Vidusskolu direktors J. Dobulis.
Arodskolu direktors I. Zubans.

Apstiprinu.
1928. g. 28. novembri.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Noteikumi
par

pamatskolu gala pārbaudījumiem.
1. Par pamatskolu beigušiem ar tie-

sībām iestāties vidusskolā uzskatāmas per-
sonas, kurām izdotas liecības uz šo no-
teikumu pamata.

2. Ne vēlāk par 5. maiju skolas pār-
zinis iesūta pamatskolu inspektoram sestās
klases skolēnu sarakstus ar šādiem datiem:

a) skolēna vārds un uzvārds;
b) skolēna dzimšanas diena;
c) atsauksme par skolēna sekmēm;
d) nokavēto stundu skaits pēdējā mā-

cības gadā, norādot stundu noka-
vēšanas iemeslus.

3. Pie gala pārbaudījumiem var pie-
laist tikai tos skolēnus, par kuriem ir
attiecīgs p; igogu padomes lēmums. Pie
gala pārbaudījumiem nav pielaižami sko-
lēni, kam vairāk par divām nepietiekošām
gada atzīmēm. Pārbaudāmo skolēnu sa-
raksts jāsastāda pirms paidagogu padomes
attiecīgas apspriedes. Sarakstā ierak-
stāmas skolēnu gada un trimestra resp.
semestra atzīmes visos priekšmetos, pēc
tam arī visas pārbaudījumu atzīmes, kā
arī galīgā atzīme pēc tās noteikšanas.

4. Pārbaudījumu kommisijas ievēl pai-
dagogu padome. Pārbaudījumu kommi-
sija sastāv vismaz no trim skolotājiem.
Ja skolā strādā tikai divi skolotāji, tad
trešo kommisijas locekli ieceļ pamatskolu
inspektors. Pārbaudījumu kommisijas
priekšsēdētājs ir skolas pārzinis. Nobal-
sošanā kommisijas priekšsēdētāja balsij
ir pārsvars, ja balsis dalās līdzībās daļās.

5. Skolu "departaments var sūtīt savus
pārstāvjus pārbaudījumos uz visām pamat-
skolām.

6. Pamatskolu gala pārbaudījumos lat-
viešu valodā un matemātikā (ieskaitot
algebru) iekārtojami rakstu darbi un pār-
baudījumi vārdiem. Pārbaudījumu trešo
priekšmetu (vācu valoda, ģeogrāfija, .vē-
sture, dabas zinātnes) nosaka Izglītības

ministrija. Atsevišķos gadījumos Skolu
departaments var palielināt pārbaudījumu
skaitu.

7. Pārbaudījumu programmās uzņe-
mams viss priekšmeta kurss.

8. Pārbaudījuma rakstu darbs veicams
4 stundās.

9. Par katru pārbaudījumu rakstāms
protokols.

10. Visi vienā reizē pārbaudāmie sko-
lēni rakstu darbos dabū vienus un tos
pašus uzdevumus, bet latviešu valodā
divus tematus izvēlei: vienu par literatūras
un otru par vispārīgiem jautājumiem.

11. Uzdevumus skolēni veic skolotāju
pastāvīgā uzraudzībā.

12. Pārbaudījumu rakstu darbi jā-
izpilda vienā paņēmienā bez starpbrīžiem.

13. Pārbaudījumu telpās skolēni nevar
ņemt līdz palīga līdzekļus.

14. Pēc rakstu darbu pabeigšanas un
nodošanas skolēns tūliņ atstāj pārbaudī-
juma telpas. Kas noteiktā laikā nebeidz
savu darbu, nodod viņu nepabeigtu. Līdz
ar tīrrakstu jāiesniedz arī viņa uzmetums.

15. Par 12., 13. un 14. pantā minētiem
nosacījumiem skolas pārzinis ziņo skolē-
niem pirmā pārbaudījuma sākumā.

16. Rakstu darbus skata cauri priekš-
meta skolotājs, otrs kommisijas loceklis
un skolas pārzinis.

17. Pārbaudot skolēnus vārdiem, jāņem
vērā viņu zināšanas un garīgā attīstība.

18. Pēc katra pārbaudījuma vārdiem
kommisija apspriež šā pārbaudījuma un
rakstu darbu rezultātus, noteic galīgo
atzīmi uz gada un pārbaudījumu atzīmju
pamata un ieraksta šos novērtējumus
pārbaudāmo skolnieku sarakstā.

19. Ja priekšmetā nav pārbaudījuma,
tad liecībā ierakstāma gada atzīme.

20. Pārbaudījums uzskatāms par iz-
turētu, ja galīgā atzīme priekšmetos ir
apmierinoša. Par liecības izsniegšanu lemj
paidagogu padome.

21. Pēc gala pārbaudījumu pabeig-
šanas skolas pārzinis iesūta pamatskolu
inspektoram visu pārbaudījumu protokolu
norakstus un pārskatu par pārbaudījumiem.

22. Liecībām uzspiež skolas zīmogu
un tās paraksta skolas pārzinis un paida-
gogu padomes locekļi. Liecību formu-
lārus izgatavo pēc Skolu departamenta
priekšraksta.

23. Izņēmumu gadījumos ar Skolu de-
partamenta piekrišanu var izsniegt šo
noteikumu 1. pantā minētās liecības arī
bez pārbaudījumiem uz gada atzīmju
pamata.

Ar šo atcelts 1923. g. Ne P-1483. rī-
kojums.

Rīgā, 1928. g. 28. novembrī. N<> P-3012.

Skolu departamenta direktors K. Ozoliņš.
Tautskolu direktors ļ. J urgens.

Apstiprinu.
1928. g. 28. novembri.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Noteikumi
par vispārīgās izglītības un arodu

vidusskolu gala pārbaudījumiem.
1. Par vidusskolu beigušiem ar tiesībām

iestāties augstskolā uzskatāmas personas,
kam izdotas gatavības liecības uz šo no-
teikumu pamata.

2. Gatavības liecības izsniedz valsts
vidusskolas un tās pašvaldību, organizāciju
un privātpersonu uzturētās vidusskolas,
kam Skolu departaments šīs tiesības pie-
šķīris. Ja apstākļi prasa, Skolu departa-
ments var atņemt tādas tiesības.

3. Skolu departaments var stitīl
pārstāvjus pārbaudījumos uz visām vidus-
skolām. Ja pārbaudījumu rezultātu vērtē-
jumā departamenta pārstāvja domas ne-
sakrīt ar attiecīgās kommisijas vai paida-
gogu padomes atzinumiem, tad jautājumu
izšķir Skolu departamt

4. Mācības iestādes, kam nav patstā-
vīgu gatavības pārbaudījumu tiesību, var

ar sevišķu Izglītības ministrijas atļauju
noturēt gatavības pārbaudījumus mini-
strijas nosacītā kārtībā. Šo mācības iestāžu
pārbaudījumu kommisijas Skolu departa-
menta pārstāvim ir veto tiesības. ,

5. Gatavības pārbaudījumi atsevišķos
priekšmetos iekārtojami tanīs klasēs, kur
pabeidz priekšmetu vai tā noslēgtu daļu.

Pārbaudījumi vārdiem noteicami šādos
priekšmetos:

a) reālo ģimnāziju (reālskolu):
111 klasē trigonometrijā un ģeogrā-

fijā ar ģeoloģiju;
II klasē dabas zinībās (botānikā un

zooloģijā) un fizikā (mole-
kulārā fizikā, mācībā par
siltumu un akustikā);

b) k I a s i s k o ģ i m n a z i j u:
111 klasē fizikā un ģeogrāfijā ar

ģeoloģiju;
II klasē dabas zinībās un ķīmijā;
II sag. klasē latviešu valodā, mate-

mātikā un vēsturē:

c) ģimnāziju 1 un II nozarojuma:

111 klasē dabas zinībās un ģeogrā-
fijā ar ģeoloģiju;

II klasē vēsturē (I un II kl;
kurss);

I klasē ķīmijā;
d) ģimnāziju III nozarojuma:

III klasē ģeogrāfijā ar ģeoloģiju;
II klasē dabas zinībās (botānikā un

zooloģijā);
I klasē ķīmijā (ja šo priekšmetu,

pabeidz pirmajā klasē);
e) komercskolu:

Iii klasē fizikā, vēsturē un saimnie-
cības ģeogrāfijā;

II klasē ķīmijā;
1 klasē stenografijā;

II sag. klasē latviešu valodā, mate-
mātikā, dabas zinībās un.

ģeogrāfija.

1. piezīme. Pārbaudījumi skolotāju
institūtos, technikumos un vispārīgās
izglītības vidusskolu sagatavošanas
klasēs, izņemot šinī pantā nosauktās,
iekārtojami saskaņā ar attiecīgu rīko-
jumu. Mācības iestādes, kas strādā
pēc sevišķi apstiprinātiem stundu
plāniem, var grozīt pārbaudījumu sa-
rakstus ar Skolu departamenta pie-
krišanu.

2. piezīme. Skolās, kurās strādā pēc
vecām programmām," pārbaudījumi II
un III klasē 1928. 29. mācības gadā,kā
arī III klasē 1929. 30. mācības
kārtojami saskaņā ar izglītības mi-

nistra 1926. g. 14. decembrī apstipri-
nāto noteikumu par vidusskolu
pārbaudījumiem 4. pantu.

6. Ne vēlāk par 5..maiju skolas direk-
tors iesūta Skolu departamentam pēdējās
klases skolēnu sarakstus ar šādiem datiem:

a) skolēna vārds un uzvārds;
b) skolēna dzimšanas diena un vieta;
c) skolēna tēva nodarbošanās;
d) atsauksme par skolēna sekmēm;
e) ziņas, cik ilgi skolēns mācījies šinī

vai citā vidusskolā vispārīgi un bei-
dzamā klasē sevišķi;

f) nokavēto stundu skaits pēdējā mā-
cības gadā, norādot stundu nokavē-
šanas iemeslus un

el īss skolēna raksturoium^

i. Pie gatavības pārbaudījumiem var
pielaist tikai tos skolēnus, par kuriem ir
attiecīgs paidagogu padomes lēmums, ja
pret pielaišanu pie pārbaudījumiem līdz
to sākumam Skolu departaments nav
cēlis iebildumu. Piegala pārbaudījumiem
nav pielaižami skolēni ar divām un vai-
rākām nepietiekošām gada atzīmēm. Pār-
baudāmo skolēnu «araksts jāsastāda pirms
paidagogu padomes attiecīgas apsprie
Sarakstā ierakstāmas skolēnu eada un
trimestru (resp. semestru) atzīmes \
priekšmetos, pēc tam arī visas pārbaudī-
jumu atzīmes, kā galīgā atzīme pēc tās
noteikšanas.

Pārgrozījumi likumā
par būvniecības pārzināšanu.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likuma par būvniecības pārzināšanu
(Lik. kr. 1927. g. 101.) 2. panta 4. punktu
un 6. pantu izteikt šādi:

2. pants, 4. punkts.
Pārbaudīt un apstiprināt resoru pro-

jektus un maksas aprēķinus, izņemot
Satiksmes, Kara, Izglītības, Finanču un
Zemkopības ministrijas būves.

6. pants.
Būvniecības lietu techniskā vadīšana

piekrīt attiecīgiem štatā noteiktiem or-
gāniem; šādi techniski orgāni atrodas pie:

1) Satiksmes ministrijas,
2) Kara ministrijas,
3) Finanču ministrijas,
4) Zemkopības ministrijas,
5) Izglītības ministrijas,
6) Iekšlietu ministrijas būvniecības

pārvaldes, kā atsevišķa būvju no-
daļa, pie kam pēdējās uzdevums ir
būvniecības lietu techniskā vadī-
šana — visu pārējo valsts resoru
un iestāžu vajadzībām.

Piezīme paliek spēkā.

Rīgā, 1928. gada 3. decembri.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
,r piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

pdu . . • • Ls , (saņemot eksped.) par:Wlļ~ gaX....Lsl8,-
3* - ;;; ;; %_ va gadu... „ io!-

kesūtot pa 3 mēn. ... 5,-
nastuun pie «»,? i .'u
atkalpārde- . Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz.30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensleiīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī N2 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilīJMb 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3



8. Pārbaudījumu kommisijas ievēl
paidagogu padome. Ja nobalsošanā balsis
dalās līdzīgās daļās, tad kommisijas priekš-
sēdētāja balsij ir pārsvars.

9. Visu skolu tipu gala pārbaudī-
jumos iekārtojami rakstu darbi " un pār-
baudījumi vārdiem latviešu valodā. Pā-
rējos priekšmetos pēc Izglītības ministrijas
izvēles, par ko vienu nedēļu priekš pārbau-
dījuma sākuma paziņo skolām. Noteicami
zemāk minētie pārbaudījumi.

A) Reālās ģimnāzijās (reālskolās):
1) rakstu darbs un pārbaudījums vārdiem

matemātikā (algebrā, ģeometrijā vai
analīzē ar analītisko ģeometriju);

2) pārbaudījums vārdiem fizikā, kosmo-
grafijā, ķhniļā vai dabas zinātnēs;

?3) rakstu darbs vai pārbaudījums vārdiem
vācu valodā vai vēsturē.

B) Klasiskās ģimnāzijās:
1) rakstu darbs un pārbaudījums vārdiem

latīņu valodā;
2) pārbaudījums vārdiem grieķu valodā

(A grupai) vai II obligātoriska jaunā
valodā (B grupai);

3) rakstu darbs vai pārbaudījums vārdiem
matemātikā, vēsturē, vācu valodā vai
filozofijas ievadā.

Ca) Ģimnāzijas I nozarojumā:
1) rakstu darbs un pārbaudījums vārdiem

latīņu valodā;
2) rakstu darbs vai pārbaudījums vārdiem

matemātikā (algebrā vai ģeometrijā ar
trigonometriju);

3) rakstu darbs vai pārbaudījums vārdiem
vēsturē, vācu valodā psīcholoģijā vai
fizikā.

Cb) Ģimnāzijas 11 nozarojumā:
1) rakstu darbs un pārbaudījums vārdiem

obligātoriska valodā;
2) pārbaudījums vārdiem vēsturē, psīcho-

loģijā vai II obligātoriska valodā;
3) rakstu darbs vai pārbaudījums vārdiem

matemātikā vai fizikā.

Cc) Ģimnāzijas III nozarojumā:
1) rakstu darbs un pārbaudījums vārdiem

obligātoriska valodā;
2) rakstu darbs vai pārbaudījums vār-

diem matemātikā (algebrā vai ģeo-
metrijā ar trigonometriju), dabas zi-
nībās, fizikā vai vēsturē;

3) pārbaudījums vārdiem vienā speciālā
priekšmetā.

D) Komercskolās:

1) rakstu darbs un pārbaudījums vār-
diem vienā jaunā valodā (ieskaitot
korespondenci);

2) rakstu darbs vai pārbaudījums vār-
diem grāmatvedībā, komercrēķināšanā
vai matemātikā;

3) pārbaudījums vārdiem preču zinātnē,
politiskā oikonomijā vai likumu zi-
nātnē.
1. piezīme. Atsevišķos gadījumos

Skolu departaments var palielināt
pārbaudījumu skaitu.

2. piezīme. Ja pārbaudījums ir tikai
rakstu darbos, un šinī pārbaudījumā
skolēns dabūjis nepietiekošu atzīmi,
tad attiecīgā priekšmetā iekārtojams
pārbaudījums arī vārdiem.

10. Pārbaudījumu programmās uz-
ņemams viss ministrijas publicētās pro-
grammās paredzētais priekšmeta kurss,
izņemot to priekšmetu noslēgtu daļu,
kurā skolnieki pārbaudīti iepriekšējās
klasēs.

11. Rakstu darbiem nosacīts šāds
laiks:

a) latviešu valodā (darbam pievieno-
jams plāns) un grāmatvedībā 5 stun-
das;

b) valodās un matemātikā — 4 stundas.
12. Par katru pārbaudījumu rakstāms

protokols.
13. Visi vienā reizē pārbaudāmie sko-

lēni rakstu darbos dabū vienus un tos pa-
šus uzdevumus, bet latviešu valoda divus
tematus izvēlei, vienu literatūras un otru
vispārīgu.

14. Tulkojumam no latīņu valodas
latviešu valodā jāizvēlas ap 30 rindu gari
gabali, kas piemēroti lasīšanai vecākā
vidusskolas klasē, kas nav skolā lasīti
un kuros nav sevišķu grūtumu. Tulkojuma
tekstu skolotājs izdala skolēniem vai uz-
raksta uz klases tāfeles, sniedzot nepie-
ciešamos aizrādījumus.

15. Uzdevumus skolēni veic skolotāju
pastāvīgā uzraudzībā.

16. Pārbaudījumu rakstu darbi jā-

izpilda vienā paņēmienā bez starpbrīžiem.

17 Skolēnam nav brīv ņemt pārbau-
dījumu telpās citus palīga līdzekļus kā

vien logaritmu tabulas darbiem mate-
mātikā.

18. Pēc rakstu darbu pabeigšanas un

nodošanas skolēns tūliņ atstāj telpas. Kas
noteiktā laikā nebeidz savu darbu, no-
dod viņu nepabeigtu. Līdz ar tīrrakstu
jāiesniedz tā uzmetums.

19. Skolēni, kas lieto neatļautus lī-
dzekļus, no pārbaudījuma izslēdzami. No
pārbaudījuma izslēgtie skolēni pielīdzināmi
pārbaudījumu neizturējušiem.

20. Par 16., 17., 18. un 19. pantā mi-
nētiem nosacījumiem direktors ziņo sko-
lēniem pirmā pārbaudījumu sākumā.

21. Rakstu darbus skata cauri priekš-
meta skolotājs, otrs kommisijas loceklis
un skolas direktors.

22. Pārbaudot skolēnus vārdiem, jā-
ņem vērā skolēnu zināšanas un sevišķi
viņu garīgā attīstība, prašana patstāvīgi
spriest un darboties.

23. Pēc katra pārbaudījuma vārdiem
kommisija apspriež šā pārbaudījuma un
rakstu darbu rezultātus, noteic galīgo at-
zīmi uz gada un pārbaudījumu atzīmju
pamata un ieraksta šos novērtējumus
pārbaudāmo skolēnu sarakstā. Paidagogu
padomei ir tiesības revidēt kommisiju
lēmumus.

24. Ja priekšmetā nav pārbaudījuma,
tad gatavības liecībā ierakstāma atzīme,
ko skolēns dabūjis šo priekšmetu nobeidzot.

25. Gatavības pārbaudījums uz-
skatāms par izturētu, ja galīgā atzīme
visos obligātoriskos priekšmetos ir ap-
mierinoša. Par gatavības liecības izsnieg-
šanu lemj paidagogu padome. Paidagogu
padomes lēmums nāk spēkā, ja Skolu
departaments to apstiprina.

26. Pēc gala pārbaudījumu pabeig-
šanas skolas direktors iesūta Skolu depar-
tamentam:

1) pārbaudījuma rakstu darbus (tīr-
rakstus un uzmetumus),.

2) visu pārbaudījumu protokolus,
3) pārskatu par pārbaudījumiem,
4) pārbaudāmo skolnieku saraksta no-

rakstu ar gala pārbaudījumu un ga-
līgām atzīmēm,

5) parakstītas gatavības Secības un to
norakstus.

27. Gatavības liecībām pieliek skolas
zīmogu, un tās paraksta skolas direktors,
paidagogu padomes locekļi un Skolu de-
partamenta pārstāvis. Gatavības liecību
formulārus izgatavo pēe Skolu depar-
tamenta priekšraksta.

28. Atsevišķos gadījumos ar Skolu de-
partamenta piekrišanu var izsniegt gata^
vības liecības arī bez pārbaudījumiem uz
gada atzīmju pamata.

Ar šo atcelti agrākie rīkojumi par gala
pārbaudījumiem vispārīgās izglītības un
arodu vidusskolās.

Rīgā, 1928. g. 29. novembrī. Ne V. 3642

Skolu departamenta
direktors K. Ozoliņš.

Vidusskolu direktors J. Dobulis.
Arodu skolu direktors I. Zubans.

Apstiprinu.
1928. g. 28. novembrī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš

Rīkojums JVs 504
par Pūpolu pieturas punkta atvēršanu.

No 1928. g. 10. decembra atveru Rē-
zeknes I.-Maltas posma 99. km pieturas
punktu, nosaucot to par „Pūpoli", ar
pasažieru un bagāžas operācijām satiksmei
ar visām Daugavpils II pas.-Rītupes lī-
nijas stacijām, Daugavpili I pas., Ludzu,
Zilupi uti Rīgu pas., kā arī nosaku no šā
pieturas punkta līdz kaimiņu tarifa sta-
cijām sekošus attālumus: līdz Rēzeknei I
11,5 km un līdz Maltai — 7,8 km.

Sakarā ar to uzdodu:
1) rīkojumā Ne 156, kas iespiests ,,Val-

dības Vēstneša" 1924. g. 119. numurā un
,,Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu krājuma"
1924. g. 20.—23. numurā, papildināts un
grozīts ar vēlākiem rīkojumiem, tabulas
Ne 3. iedales ar staciju apzīmējumiem
ierakstīt starp Rēzeknes I un Maltas sta-
ciju nosaukumiem ,,Pūpoli" ar sekošiem
attālumiem.

Līdz Rēzeknei I — 11,5 km
Ilzēniem — 28,2 „

,, Mežvidiem — 38,2
Pureņiem — 46,1 ,,
Kārsavai — 55,1 ,,
Skangaliem — 63,3 „
Punduriem — 73,6 ,,
Jaunlatgalei — 88,2 „

,. Rītupei — 102,8 „
Maltai — 7,8 „
Krācei — 19,8 .,
Rušonai — 34,3 ,,
Vīgantiem — 42,3 ,,
Višķiem — 48,9 ,,

„ Zaļumiem — 60,9 ,'

Daugavpilij II pas. — 73,5 ,,

2. noteikumos Ne 330.. kas publicēti

.. Valdības Vēstneša" 1928. g. 55. numurā
un ,Dzelzceļu Vēstneša" 1928. g. II. nu-
murā, papildināti un izlaboti ar vēlākiem
rīkojumiem,zem stacijas nosaukuma„Purv-
mala" ierakstīt nosaukumu ,,Pūpoli" ar
izdarāmo operāciju apzīmējumu „pb" un
sekošu atzīmi piezīmes iedalē ,. Ieslēgta
satiksmē ar visām Daugavpils II pas.-
Rītupes līnijas stacijām, Daugavpili I pas.,
Ludzu, Zilupi un Rīgu pas.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktora v. i. ļ. Leitis.

Rīkojums JVs 356
1928. g. 29. novembrī.

Izcelšanās apliecību iesniegšanas kār-
tība par precēm, kas ielaistas muit.

lik. 507. p. kārtībā.

1928. g. 4. aprīļa rīkojuma Ne 82. —
7. pantu („Vald. Vēstn." Ne 80/1928. g;)
papildināt ar sekošo 4. piezīmi:

Nodrošinājums par muit. lik. 507. p.
kārtībā no muitas pārzinās izlaistām
precēm aprēķināms pēc minimālām vai
konvencionālām likmēm tikai uz iesniegto
preces izcelšanās apliecību pamata, iz-
ņemot 1928. g. 4. apr. rīk. Ne 82. —
5. pantā paredzētos gadījumus.

Ja preču rīkotājs pirms viņam dotā
termiņa notecēšanas pieteic nomuitošanai
pret nodrošinājumu maksimālā muitas no-
dokļa apmērā no muitas pārzinās izlaistas
preces un iesniedz preču izcelšanās aplie-
cību, tad tā ir pieņemama un prece
muitojama pēc minimālām resp. konven-
cionālām likmēm.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta

direktors E. Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pateicība
skolu jaunatnei un audzinātājiem.

Izsaku savu sirsnīgāko pateicību skolu
jaunatnei un audzinātājiem par aktīvo
līdzdalību valsts 10 gadu pastāvēšanas
svētku svinībās un par noliktiem skai-
stajiem vainagiem un ziediem uz mūsu
tautas varoņu un valsts pirmo vadoņu
atdusas vietām Brāļu un Mež«i kapos.

1928. g. 30. novembrī. Ne> 5279.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Uzaicinājums.
Zemkopības ministrijas Zemkopības de-

partaments uzaicina Biržu muižas, Biržu
pagastā, Jēkabpils apriņķī, zem. gabalu
N°N? 8 un 8aFF, ar nosaukumu ,,Purvi-
nieki" , ieguvēju Jāni Jāņa dēlu Upīti
ierasties sešu mēnešu laikā, skaitot no
dienas, kurā šis uzaicinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī", pie Zemkopības mi-
nistrijas notāra — Rīgā, Dzirnavu ielā
Ne 31, dz. 1, iepazīties ar izpirkšanas il-
gumu un to parakstīt.

Neierašanās gadījumā ieguvēju uzskatīs
kā atteikušos no piešķīruma, un to no
jauna ieskaitīs valsts zemes fondā.

Pamats: 1) 1923. g. 31. marta likuma
par nekustamu īpašumu korroborēšanu
sakarā ar agr. ref. likumu 5. p.,
2) 1924. g. 8. februāra instrukcijas pie
min. likuma 18., 20. un 25. p. un
3) 1923. g. 23. aprīļa likuma par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo
zemju novērtēšanu un pārdošanu
dzimtīpašumā vai atdošanu dzimt-
nomā 23. p.

1928. g. 28. novembrī. Ne 23881 c.

Zemkopības departamenta
direktora v. E. Maciņš.

Zemes vērtēšanas daļas
vadītāja v. K. Šnornieks.

Paziņojums.
Dānijas telefona abonentu saraksta izde-

vēja Sabiedrība „ATI" Kopenhāgenā,izdod
nākošā gada sākumā (martā vai aprīlī)
grāmatu ,,Annuaire Telephonigue Interna-
tional" , — Telefona starptautiskā gada-
grāmata, — ar visu to telefona abonentu
vārdiem, kuri ved starptautiskas telefona
sarunas. Šī grāmata dos iespēju vienas
valsts abonentiem viegli atrast to ārzemes
abonentu vārdus un numurus, ar kuriem
vēlams runāt, ja šie abonenti ir abonējuši
,,ATI" un tajā ievietojuši ziņas par sevi.
Grāmatā abonenti sakārtoti pēc nozarēm
(branšām), pēc alfabēta un pēc valstsīm,
tā tad meklētājiem viegli atrodami. Lai

gan ikviena valsts ikgadus un D3t^~~~

izdod savu telefonu abonentui «r tzāki
tomēr visu šo sarakstu iegādāšana ^"*
daudz izdevumu un pūļu Arī ah ^
meklēšana padaudziem

saraksti^"*apgrūtināta, kā aizvalodu
neStā aiz citiem iemesliem . Tamdēļ i

s>
minētais saraksts var būt noderi^''*
būtu ieteicams. Saraksts maksā li i?kopā ar vienreizēju abonenta ievietot '
viņā, uzrādot abonenta nosaukumu vT*vai firmas nosaukumu) adresi un tēlffnumuru Papildu ziņu ievietošana «£Pk pa Ls 3,75 par katru rindiņas auosti.m
milimetri. ' au^mu

Tāpat par klišejas nospieduma ienemt„
vietu ņem maksu pēc augstuma *S
metriem. Parakstīšanos uz sarakstu
ņsm visas pasta un tēlegr. iestādes ^'mtelef. kant. un

Pasta un telegrāfa departamenta
direktors A. jagars

Ekspluatācijas pārvaldes pr-ks
V- Krūmi ņš.

Iecelšanas.
Pavēle N° 345.

Uz iesniegtā, lūguma pamata ar ministru ka-bineta piekrišanu atsvabinu no pasta un tfiTgrafa departamenta, direktora amata uti. Andi«ūJ.agaru, skaitot no š. g. 1. decembra '
Pasta un telegrāfa departamenta direktora

pienākumus sākot ar š.g. 1. decembri pag aidāmuzdodu izpildīt pasta un telegrāfa departamenta
ekspluatācijas pārvaldes priekšniekam itfi Volde-māram Krūmiņam.

Rīgā, 1928, gadā 30. novembrī.
Satiksmues ministris Fr. O-zolin;

Sekretārs J. ELglitis.

Rīga
Lahr. Sarkanā Krusta

5-kl. naudas loterijas Ne 15 II klases iz-
loze sāksfes 1928. gada 4. decembri
L. S. Krusta telpās, Rīgā, Skolas ielaid 1.

II klases- vinnestu izmaksa sāksies di-
vas nedSļas pēc izlozes beigām.

Māksla

Nacionālais teātris. Pirmdien, 3. decembri,
pulksten 7.30 vakarā, 3. vidusskolai par labu
Blaumaņa ..Pazudušais dēls". — Otrdien,
4. decembri, pulksten 7.30 vakarā, Bataiļa
,.Kailā" ar Liliju Štengelii. — Trešdien, 5. de-
cembrī, pulksten 7.30 vakarāi, pirmo reizi Edvina
Medņa drāma ,,M ī 1 a s teika" E. Fetdmaņa
režijā. Piedalās: Lilija Eriika, Anna Jēkabsoris,
Olga Lejļaskalns, Emilija Bērziņš, Zaiga Lepnis,
Vera Ješevics, Ženija Levensteins, No« Kreis-
krs, Lina Riksis, Jānis Lajiņš, Konrāds Kvēps,
Jānis Ģermānis, Teodo«s Podnieks, Ēvalds
Mercs, Reinis Parņickfe, Vladimirs Avotiņš,
Žanis Katlaps, Eduards Emsiņš, Kirils Martin-
sons, Eduards Hofmanfe, Voldemārs Vilks. Abo-
nentiem šoreiz jāizņem parastās biļetes kasē.

i Dailes teātris. Pirmdien, 3. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, 38,. pamatskolai par labu
,.Skroderdienas Silmačos". — Otrdien,
4. decembrī, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrād?
„Vech ei d elberga'.—Trešdien,5.decembri,
pulksten 7.30 vakarā „Š v e i k s frontē".-
Ceturtdien, 6. decembri,pulksten 4 dienā, bērniem
„P e 1 n r u šķ 11e-" . Pulksten 7.30 vakarā, tau-
tas izrādē, B 'era. un Verneiļa atjautīgā komēdija
,.Advokāte Bolbek un viņas virs.

Literatūra
Mērniecības un Kultūrtechnikas Vēstnesis,

Na 9/10. Latvijas mērnieku un kulturtechnīļtu
biedrību žurnāls. Rīgā, 1928.

KURSI

Rīgas biržā, 1928. gada 3. decembri

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,I

??d>5221 Anglijas mārciņa 25,17-
100 Francijas franku 'ST r̂ā
100 Beļģijas beigu ™ftfc 00*100 Šveices franku 99,65-iTj,
100 Itālijas liru .S'itl»»100 Zviedrijas kronu ;»•*! j^gj
100 Norvēģijas kronu . . ? J^5'ļ? i38* SS
100 Dānijas kronu ^m 7340
100 Austrijas šiliņu ?« «15*100 Čechoslovakijas kronu . 'ļļ~: 209 *100 Holandes guldeņu . . ? ? fg'SZļaii
100 Vācijasmarku

i9QfM3100 Somijas marku '^'to 139*
100 Igaunijas kronu ;»•*"
100 Polijas zlotu £i nn
100 Lietavas litu lZ -

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli: ,,, 3̂445
Zelts 1 kg 04^102
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri: „„
5% neatkarības aizņēmums . ? no-lOO
4»;Valsts prem. aizņēmums . -

^6% Zemes bankas ķīlu zīmes . „

8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes

Rīgas biržas kotacijas kommisijas J

priekšsēdētājs J. SM
^Zvērināts biržas maklers Tri. =

Redaktors M. Arons.



(Tiesu
sludinājumi.

;„aS a pgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
'"'irāni ar civilprocesa likumu

*5g >, paziņo, ka 1928. g.
decembrī minētās noda|as

iiiāiā tiesas sēdē attaisīs un
& mir. 1928. g. 8. maijā,

pag. Jēkaba Pētera d.

Brāmaņa testamentu. L. Mi 5671

Rīgā, '928 . g- 30. novembrī.

Pr iekšsēd. v. A. Veidners.

2^1 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
2. janvārī mir. Jāņa Pētera
dēla Bumbiera atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
1971 Ir L..Ne2064 28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

;,;kaņā ar civilprocesa likumu
1958.' p-, paziņo, ka 1928. g.
11. decembrī minētās noda|as at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs mirušā 1927. g. 24. oktobrī
Dzelzavas pag. Jāņa Jāņa d.
Grauduma testamentu.

Rigā, 1928. g. 30. novembri.

L. Ns 5783
Priekšsēd. v. A. Veidners.

202(53 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1928. g. 19. septembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ..Latvijas universitātes
studentu korporācijas ,.Frater-
m'tas Vesthardiana" filistru palī-
dzības biedrība", ar valdes sē-
dekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19701o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1928. g. 2. maija * lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rīgas grafiķu biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19700o Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014.. 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai ie-
runas pret 1928. g. 11. aprīlī
mirušā Jankeļa (EzLasa) Šajā d.
Jakobsona 1924. g. 29. augustā
pie Rīgas notāra Jāņa Ķrūk-
landa notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
..Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa notecē-

juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pierjems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. novembri.)""04r L.Ns2416 28
Priekšsēd. v. Veiss.

_____ Sekretārs Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa,

az civ. proc. lik. 1967., 2011 —
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
Pamata , uzaicina visas personas,
«urām būtu kādi strīdi vai ie-
lm n pret 1924. g. 5. martā
fļļ-Mārtiņa Klāsa d. Peļķa mā-
jas kārtībā'sastādīto testamentu,
Pieteikt savus strīdus un ie-
ļunas šai tiesai sešu mēnešu
k'kā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī' .

minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-

PKņems un nepieteiktās tiesības
"s par spēku zaudējušām.
,>ļgavā, 1928. g. 23. novembrī.
I97w l. .N? 417 28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
Pama tojoties uz civ. proc. lik."rr?-Panta, paziņo, ka šīs tiesas

šā gada ' 17. decembri
un nolasīs 1928. g.

t maijā mirušā Jura Ģederta d.re,dmaņa testamentu.
Jelgavā, 1928. g. 29. novembri.

L2338/1928. g.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

"?*» Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
24. aprīlī mirušās Ventspils nam-
īpašnieces Luizes Elizabetes Klū-
ge, dzim. Hemingks (Hāmmingk)
atstāto mantojumu kādas
sības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, hdeikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,.Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
19713r L. JVs2345 28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
13. jūlijā mir. Lavīzes Jāņa m.
Pidžus atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem, le-
gatāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Terminā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.'
19712r L. Ns2656/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu 4.iz 1892.g.
13. martā mir.Kriša Eichmaņa at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem,fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
19714r L. Ns 2689/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kufām būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1924. g. 14. oktobri mirušā
Jēkaba Mārtiņa d. Milliņa mājas
kārtībā 1924. ģ. 7. sept. Kurmenes
pagastā Rozēnos sastādīto te-
stamentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,.Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
19707r L. Ne 162 28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 127.
paziņo:

1) ka Bendēta Goldingera tie-
sību ņēmēja Ābrama Šofera pra-
sībā pret Berku Mironoviču par
Ls 8.797,76 ar0 un izdevumiem
1929. g. 7. martā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē

uz publiskiem torgiem pārdos

Berka Mironoviča nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Rīgā,
Avotu ielā Ns 28 . 3. hip. iecirknī
ar zemesgrāmatu reģ. .V? 1279
(grupā 32, grunts Ns 54) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala ar uz viņa atrodo-
šamies ēkām;

2) ka īpašums priekš publi-

skiem torgiem apvērtēts par
Ls 41.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 73.000;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos, uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 20218

Rīgā, 1928. g. 29. novembri.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizā-
cijām 17. pantā\paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1928. g. 12. no-
vembrī atklātā sēdē nolēma re-
ģistrēt Garozes mednieku biedrību
,,Ērglis ",ievedot viņu to biedrību
regsitra pirmajā daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Garozes pag. L. JVs 171.

Jelgavā, 1928. g. 23. novembrī.
Reģistr. nod. pārzinis Veiss.

19719o Sekret. v. M. He 1manis.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
ar šo paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1928. " g.
31 .oktobrī uz Paula Aleksandra d.
Caiča lūgumu Anna Lukaša m.
Sļadzs arī Sļadzevskis atzīta
par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uzdots Pasienas pagasta
padomei iecelt aizbildnību par
bezvēsts promesošo Annu Lū-
kasa m. Sļadzs arī Sļadzevskis,
viņas tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1928. g. 23. nov.
19726o L. Ns 2411a/28.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K- Kangu 'rs

Rīgas 4. iec. miertiesnesis dara
vispārībai zināmu, ka ar š. g.
29. novembra lēmumu un pama-
tojoties uz civ. proc. lik. 14604 *».
un 147047 . p. no Otto Pica izdotā
Goltībam-Kārlim Kārļa d. Ku-
gam 1915. g. 25. jūlijā pilnvara
ar Slokas notāra Vizbuliņa reģ.
Ns 487 nekutama īpašuma Rīgā,
Laipu ielā Ne 3 pārvaldīšanai,
ar šo atzīta par atceltu un iznī-
cinātu. 20267ē

Miertiesnesis (paraksts).

Lubejas pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 4maija
lēmumu un pagasta tiesu likuma
108. un 109. p. p. paziņo, ka
Lubejas pagasta ,.Ataugās" dzī-
vojošais Pēteris Mednis un viņa
sieva Karlīne Mednis, dzim.
Rēsels, kupem bērnu nav, pie-
ņem bērna vietā — adoptē —
Jāni Eduardu Jāņa d. Rēseli,
dzim. 1909. g. 27. apr., piešķirot
viņam visas likumīga bērna un
mantošanas tiesības.

Varbūtējus iebildumus pret šo
adopciju var iesniegt pagasta
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas die-
nas trešo reizi ,.Vald. VēJtn.".
Pēc šī termiņa iesniegtie iebil-
dumi netiks ievēroti un adopcija
skaitīsies par spēkā gājušu.

Lubejā, 1928. g. 26. nov.
19946r 2 Lubejas pag. tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. decembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā -N° 7, vei-
kalā, akc. sab. ,,G. J. šerešev-
skij" lietā pārdos Augusta
Abelīša kustamo mantu, sastā-
vošu no angļu uzvalku drēbes
un novērtētu par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. novembrī.
20314 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atro-
das Rīgā, Merķeļa ielā Xs 7,
paziņo, ka I928. "g. 12. decembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Kr. Barona
ielā JVs 14, pirm- un otrreizējā
izsolē pārdos a/s ,,Austrumu
Eksporta Kompānija" kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
ur rakstāmmašīnas un novēr-
tētu par Ls 2180.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 1. decembrī.
20318 L. Ns 2048

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
8. decembri, pulkst. 12 dienā,
Rīgā. Bauskas ielā JVs 57,
Latvijas bankas un citu lietās
I un 11 torgos pārdos akc. sab.
„Bišu muižas papīru fabrikas"
kustamo mantu, sastāvošu no
papīru apstrādāšanas mašīnas
šleifera un cīta un novērtētu
par Ls 6500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. novembri.
20312 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. decembrī, pulkst. 1 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā Ns 41,
dz. 5. Kārļa Ticmaņa lietā
II torgos pārdos Ernesta Blumen-
tāla kustamo mantu, sastāvošu
no bufetos un sienas spoguļa
un novērtētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1928. g. 24. novembri.

20313 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. decembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā Ne 7, veikalā,
Latvijas bankas lietās pārdos
Augusta Ahelīša kust. mantu,
sastāvošu no manufaktūras un
novērtētu par Ls 1700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. novembri.
20315 Tiesu izp. J. Zirģels.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzīnēis * paziņo,
ka 1928. g. 7. decembrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ne 22,
dz. 12, pārdos vairāksolīšanā
Rozina Smuļa kustamu mantu,
novērtētu par Ls un sastāvošu
no dzīvokļa iekārtas viņa 1926. g.
un 1927. g. nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1928. g. 30. novembrī.
20228b Piedzinējs J.Merksons.

i »

"Citu Iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
1928. g. 30. novembrī finanču

ministris apstiprinājis statūtus
Rīgas koku apstrādāšanas fabriku
akciju sabiedrībai ,,Rozana'-,
kuras mērķis ir: ierīkot un iz-
mantot koku apstrādāšanas fabri-
kas, izgatavot visāda veida koku
izstrādājumus un tirgoties ar
saviem ražojumiem.

Pamatkapitāls Ls 150,000,—,
kurš sadalās 300 akcijās par
Ls 500,— katra. Valde atrodas
Rīgā.

Sabiedrību dibina:
Latvijas pilsoņi:

1) Izidors Bērmanis, dzīv. Rīgā,
Valdemāra ielā JVs 33, dz. 31 ;

2) Filips Michelsons, dzīv. Rīgā,.
Elizabetes ielā JVs 11;

3) Rozā Bērmanis, dzim. Her-
mers, dzīv. Rīgā, Valdemāra
ielā .Ns 33, dz. 31;

4) Izāks Valdenbergs, dzīv. Rīgā,
Elizabetes ielā JVs 4, dz. 8;

Lietavas pilsoņi:
5) Ilija Krimeras, džīv. Rīgā,

Blaumaņa ielā JVs 12, dz. 6;
6) Ona Krimeriene, dzīv. Rīgā,

Blaumaņa ielā Ns 12, dz. 6.
Tirdzniecības nod. priekšnieks

A. Kacens.
20233b Revidents Aug. Celmiņš

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. nov. ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Sateka" statūtus. Sabiedriba
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. 111 daļas 322. 'f. p. Ns 972.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rīgas apr. Zaubes pag. c. Zaubi.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20195b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. novembrī ir ap-
stiprinājis Krūkiupes meliorācijas
sabiedrības statūtus. Sabiedriba
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 111 daļas 324.1. p. Ns 974.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valkas apr. Kalncempju pag.
c. Kalnmuižu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20197b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. novembrī ir ap-
stiprinājis Mazplanītes meliorāc.
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 111 daļas 326.1. p. Ns 976.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Bauskas apr. Islīcas pag. caur
lslīcu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20199b Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prēf. I. iec. priekšnieks,
paziņo, ka 1928. g. II. decembrī,
pīkst. 10 dienā. Rīgā, Reformām
ielā .V? 14. dz. 1 pārdos Gustava
Bobinska kustamu mantu, sa-
stāvošu no kumodes un trimo
spoguļa un novērtētu par Ls 71,24
Rīgas centrālās slimo kases pa-
rāda segšanai. 20221b

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 10. decembrī, pī kst. 12
dienā, Rīgā, 1. Kalēju ielā Ns 9/11,
eksprešu noliktavā, pārdos vairāk-
solīšanā otrreizējā ūtrupē Eižena
Koopmaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 550 un sastāvošu
no kantora iekārtas, viņa 1925. g.
ienākuma un % peļņas nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 28. novembri.

20311 Piedzinējs A. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 8. decembrī, pīkst. 2
dienā, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 11,
dz. 12, pārdos ' vairāksolīšanā
Šermans, Ābrama kustamu man-
tu, novērtētu par Ls 227,—
un sastāvošu no mēbelēm viņa
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 30. novembri.

20227b Piedzinējs A. Krauklis.

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks,
paziņo, ka š. g. 15. dec, pīkst. 11
dienā, Lāčplēša ielā Ns 123, dz. 76
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Antonam un Jūlijam lļiško pie-
derošu mantu: 1 drēbju rokas
somiņu, 1 petrolejas ķēķi, 2 ka-
stroļus, 1 zīda šalli, i gultas
pārklājamo, 4 palagus, 11 spil-
vena pārvelkamos, 16 priekš-
autus, 1 kažociņu, 1 ēdamgaldu,
7 kreklus, 1 mazg. zīda kleitu,
1 vilnas kleitu, 1 spogulīti,
3 krēslus. 2 apakšbikses, 7 dāmu
kreklus, 2 vīriešu kreklus, 1 kleitu
4 pletdzelžus, 1 pulksteni, 1 van-
nu, 1 katlu, 1 čuguna krāsnīti,
2 finiera rokas somas, 4 mtr
rozā audekla, 2 mtr baltas drēbes,
1 rokas vāģīšus un citas mantas
novērtētas kopsummā par LsI58
dēļ prasības piedzīšanas par labu
Zigismundam Šeffelim īres lietā.

20222b

Jelgavas apr. priekšn. pal. 2. iec'.
dara zināmu, ka 1298. g. 15. de-
cembrī, pīkst. 12 dienā, Kaln-
ciema pag. Purmaļu mājā, no-
dokļu departamenta prasības ap-
mierināšnai, atklātā vairāksolī-
šanā pret tūlītēju samaksu tiks
pārdota Vladimira Nesterova ku-
stama manta, sastāvoša no 1 lOg.
3 col. nenomizotām koka kārtīm,
kuras novērtētas par Ls 25.
Kārtis apskatāmas pārdošanas
dienā uz vietas. Ns 5634.

Jelgavā, 1928. g. 30. novembrī.
20274ē Priekšn. pal. (paraksts).

Llepājas-Aizputes apr. Prleku-
les pol. iec. priekšnieks, pamato-
joties uz Priekules-Vaiņodes iec.
miertiesneša 1298. g.* 4. sept.
spriedumiem un Liepājas 3. iec.
miertiesneša 1928. g. 19. sept.
un 10. okt. spriedumiem, Kalētu
pagastā, Dārznieku mājās, 1928.g.
10. decembri, pīkst. 12 dienā,
izsludina otrreizēju ūtrupi, kurā
pārdos atklātā vairāksolīšanā La-
piņām Audaram piederošu ku-
stamu mantu, sastāvošu no zir-
giem, ratiem, velosipēda, kartu-
puļiem, kviešu graudiem u. t. t.,
kopvērtībā par Ls 770.

Priekulē, 1928. g. 30. novembrī.
20281 ē Priekšnieks (paraksts).

Madonas apr. pr-ka pal, 1. iec.
paziņo, ka 1928. g. 17. decembri,
pīkst. 11, Madonā, uz tirgus lau-
kuma, tiks izpārdotas vairāksolī-
šanā Jānim Bērziņam piederoša
kustama manta, sastāvoša no
viena riņķa zāģa, nocenota par
Ls 30, izpildot 7. rajona darba
inspektora rakstu no 1928. g.
16. oktobra ar Ns 20611.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

20293

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina uz 1928. g. 15. dec,
pulkst. 10 no rīta, pie Skruda-
lienes pagasts nama

ūtrupi,
kurā tiks pārdots atklātā izsolē
pils. Konstantīnam Krasikovam
piederošais zirgs, 18 g. vecs,
nocenots par Ls 5471.

Apskatīt var minētā dienā un
vietā. 20295

Ri«a» a pgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

«aikanā ar civilprocesa likumu

1958. ' p-, paziņo, ka 1928. g
II decembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs mir. 1926. g. 29. novembri,
Dze lzavas pag. Otto Jāņa d.

akmentiņa testamentu.

Rīgā, 1928. g. 30. novembrī.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
2Q262 Sekretārs A. Kalve.

Rijas apgabaltiesas reģistr. nod.

pārzinis ar šo dara zināmu, ka
„Lubānas Birznieku piensaim-
nieku sabiedrība", kas reģistrēta

ibaltiesas 1923. g. 16.maija
lēmumu ir galīgi likvidēta, sa-
skaņā ar šīs sabiedrības šī gada
«.janvāra pilnas sapulces lēmumu

Rīgā, 1928. g. 23. novembri.
Nodaļas pārzinis Eglīts.

i Sekretārs Fridrichsons

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1910. g.
8./21. nov. mir. Andrēja-Augusta
Lankšes, arī Lankš atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant.,
legatāriem, fideikom., kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šaj tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,.Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
19708r L. Ns 2204/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta paziņo, ka
minētā tiesa civīlnodaļas 1928. g.
15. novembrī atlātā sēdē no-
lēma reģistrēt Zantes pareizu
medību un šaušanas biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Zantes apg. L. Ns 174.

Jelgavā, 1928. g. 23. novembrī.
Reģistr. nod. pārzinis Veiss.

19720o Sekret. v. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1928. g. 14. jūnija nolē-
mumu iecelta aizgādnība garā
vājās Dārtes Zanders personai
un mantībai. L. Ns 1319 28.

Jelgavā, 1928. g. 23. novembrī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

l'.'717o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925. g.
2. aprīlī mirušā Friča Kārļa d.
Paegles atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, le-
gatāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
eskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. nov.
19715r L. Ns 2670/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 19Z3. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizā-
cijām 17. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1928. g. 12. no-
vembrī atklātā sēdē nolēma re-
ģistrēt Skaistkalnes amatnieku
biedrību, ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā daļā, kurām nav
peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Skaistkalnē. L. N? 173.

Jelgavā, 1928. g. 23. novembri.
Reģistr. nod. pārzinis Veiss.

19718o Sekret. v. M. Helmanis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. decembrī, pulkst. 11 dienā,
Rīgā, Stabu ielā Ns 35, dz. 16,
Sarkisa Elbeka lietā pārdos
Ivana Semjonova kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 3600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. novembrī.

20316 Tiesu izp. J. Zirģels.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
ar šo paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1928. * g.
31. oktobrī uz Kazimira Dome-
nika d. Lemešāna lūgumu Alberts
Domenika d. Lemešāns atzīts
par atrodošos bezvēsts prombūtnē
un uzdots Bērzgales pagasta pa-
domei iecelt aizbildnību par bez-
vēsts promesošo Albertu Dome-
nika d. Lemešānu, viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai. L. Ns 2381a 28.

Daugavpilī, 1928. g. 23. nov.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
19727o Sekretārs K. Kangurs.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. novembrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Zaķi" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra 111 daļas 325. I. p. Ns 975.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Bauskas apr. Islīcas pag. caur
lslīcu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20198b Darbvedis F. Briedis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 8. decembrī, pīkst. 11
dienā, Rīgā, I. Smilšu ielā Ns 19,
pārdos vairāksolīšanā Ručinska
Danieļa ieķīlāto kustamu mantu,
novērtētu ' par Ls 400,— un
sastāvošu no 6 krēsliem un
1 divāna viņa 1926./27. g. ie-
nākuma nodokļa parāda segšanai

Rīgā, 1928. g. 30. novembri.
20229b Piedzinējs J. Merksons;

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. novembrī ir ap-
stiprinājis Aknistes pag. meliorāc.
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra III daļas 327. I. p. N?977.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ilūkstes apr. Aknistes pag. caur
Aknīšiem.

Daļas vadītājs A. Ķuze
20200b Darbvedis F. Briedis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs, papildām savam sludi-
nājumam no š. g. 29. oktobra,
ievietotam ,,Vald. Vēstn." ar
Ns 247, par Frederikas Zeligson
dzim. Kvīl, nekustamā īpašuma,
kurš atrodas Rīgā, Rēveles ielā
Ns 28/30 II hipot. iec. ar zemes
grāmatu reģistra Ns 981 (grupā
Ns 2), pārdošanu publiskos torgos
Lily Luksmanskv prasības lietā
paziņo, ka min. slud. jābūt un
jālasa: Lily Lukmanskv un Rīgas
Hipotēku biedrības prasības lietā.

Rīgā, 1928. g. 1. dec. 20219b
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 23. novembrī ir ap-
stiprinājis Pirmās Ķieģeļu pag.
meliorācijas sabiedr. statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra III daļas 323.
I. p. Ns 973.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valmieras apr. Ķieģeļu pag. caur
Rubeni.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20196b Darbvedis F. Briedis.



Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka 1928. g. 17. decembrī,
pīkst. 11, pie Saikavas pagasta
nama tiks izpārdota vairāksolī-
šanā pilsonim Kārlim Tolam pie-
deroša kustama manta, sastā-
voša no ķēves, pelēkas spalvas,
nocenota ' par Ls 60, izpildot
Madonas apr. 1. iec. miertiesneša
rakstu no 1928. g. 9. novembra
ar Ns 792. 20294

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

2>«el«celi< virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rafzstisfias izsotcs
1928. g. 10. decembri uz naglām,

dzelzs, dažādām — 10000 kgr.

1928. g. 15. decembrī uz skrū-

vēm , dzelzs, dažādām —1700gr.
un 3000 gb.

1928. g. 17. decembrī uz skrū-

vēm , dzensiksnu savienošanai —
2500 gb.

Izsoļu sākums pulksten 1i no
rīta. Dalībniekiem jāiemaksā 5%
drošība? naudas no piedāvājuma

vērtība ' uvākas ziņas dzelzceļu
virsvaldē, Gogoļa ie'lā Ne 3, ist.
103. 2* L6489 20317

Pieņemts Valkas apriņķa
valdes 1928. g. 2. oktobra
sēdē (prot. Ne 13, § It).

Tirgus takse
Valkas apriņķa pagastos

1929. gadā.
a) Gada tirgos:

1) No būdām un teltīm par
1 kv. mtr. no 30—50 sant.

2) Par lielopiem un zirgiem no
galvas 20 sant.

3) Par sīklopiem (teļiem, ai tām,
sivēniem), no galvas 6 sant.

4) Par cūkām no galvas 10 sant.
5) No vezumiem ar lauksaim-

niecības ražojumiem no vezuma
10 sant.

6) No vezumiem ar rūpniecības
ražojumiem no vezuma 40 sant.

b) Nedēļas tirgos:
1) No būdām un teltīm par

1 kv. mtr. no 10—15 sant.
2) Par lielopiem un zirgiem no

galvas 10 sant.
3) Par sīklopiem (teļiem, aitām,

sivēniem), no galvas 6 sant.
4) Par cūkām no galvas 10 sant.
5) No vezumiem ar lauksaim-

niecības ražojumiem no vezuma
10 sant.

6) No vezumiem ar rūpniecības
ražojumiem no vezuma 30 sant.

7) No rokas stumjamiem vāģī-
šiem vai ragaviņām no6—lOsant.

Valkas apriņķa valdes
priekšsēdētājs A. Kimerals.

20310ē Grāmatvedis (paraksts).

3fesoIe.
Liepājas apriņķa zemes ierī-

cības komiteja Liepājā, Toma
ielā Ns 19, 1928. g. 19. dec,

pulkst. 12 dienā, izdos vairāk-

solīšanā, nomā uz 6 gadiem,
Nīcas pagasta, Bārtas upes

va lsts daļas
zvejas tiesības.

20272 Priekšsēd. (paraksts).

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 2. iec.
ar šo dara vispārībai zināmu.

ka 1928. g. 15. dec, pīkst. II,

Subatā, iecirkņa telpās, Domes
ielā Ns ' lO, tik s noturēta

ūtrupe,
kurā atklātā vairāksolīšanā pār-

dos vienu vieglo automobili

firmas „Ševrolet" Ne 32, noce-

notu par Ls 300, piederošu

Dils Pēterim Rasinām, deļ

ārstēšanas naudas iekasēšanas,

saskaņā ar Latvijas Sarkana

Krusta sanatorijas Knmulda
rakstu Ns 475 no 1928. g.

27. marta.
Automobils apskatāms ūtrupes

dienā uz vietas. *****

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa Ne 11818 ar
Edgara Baumeistera vārdu pa-
zaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. 20230b

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa Ne 2624 ar Eife-
mijas Kalniņš vārdu pazaudēta
un ar šo tiek izsludināta pa-
nederīgu. 20231b

Poleščinas iecirkņa policijas
priekšnieks ziņo atklātībai, ka
viņa kancelejā, Istras pagastā,
Vecslabadas ciemā, glabājas at-
rastas un nezināmiem īpašnie-
kiem piederošas sekošas mantas:
vieni vāģi, derīgi braukšanai,
sakas ar slejām, sedulkas ar
di vām sik snām, loks, groži,
apauši un cirvis.

Minēto mantu var tās īpašnieks
saņemt 1 mēneša laikā, skaitot
no publicēšanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī"; īpašnieka nepietei-
šanas gadījumā mantas tiks pār-
dotās vairāksolīšanā. 20292ē

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
paligs dara zināmu, ka 1298. g.
12. decembrī, pilkst. 11, Rēznas
pag. Lipušku sādžā, tiks pārdota
atklātā vairāksolīšanā kustama
manta, sastāvoša no 10 birkaviem
siena, piederoša pils. Jerofejam
Višņakovam, dzīv. Rēznas pag.
Lipušku sādžā, novērtētu uz
Ls 50,83, dēļ soda naudas piedz.,
saskaņā ar Rēzeknes virsmežnie-
cības rakstu Ne 687.
20285ē Priekšn. pal. (paraksts).

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
14. decembrī, pīkst. 12, Rēznas
pag. Voskanu muižā, tiks pārdota
atklātā vaik rāsol īšanā k ustama
manta, sastāvoša no vienas aitas,
baltas vilnas un vienas aitas,
melnas vilnas, piederoša pils.
Ivanam Kuzņecovam, dzīv. Rēz-
nas pag. Voskanu muižā, novērtē-
tu Uz Ls 19,26, dēļ Rēzeknes apr.
valsts zemju inspektora nomas
parāda piedz., saskaņā ar rakstu
Ns 6661.
20286o Priekšn. pal. (paraksts).

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
15. decembrī, pīkst. 12, Rēznaspag. Juzi sādžā, tiks pārdota
atklātā vairāksolīšanā kustama
manta, sastāvoša no vienas ku-
modes, d ze l tenā k rāsā, viena pat-
vāra un vienas kumodes brūnā
krāsā , piederoša pils. J. Morozo-
vai un A. Morozovai, dzīv. Rēznas
pag. Jūti sādžā, novērtētu uz
Ls 85,44, dēļ nek. mantu nodokļa
piedz., saskaņā ar Nodokļu dep.
rakstu Ne 62558.
20284Č Priekšn. pal. (paraksts).

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
15. decembrī, pīkst. 12, Bērzgales
pag. V.-Borisovu sādžā, tiks
pārdota atklātā vairāksolīšanā
kustama manta, sastāvoša no
govs, melnraibas spalvas, apm.
5 g. v., piederoša pils. Janovam
Dikulim, dzīv. Bērzgales pag.
V.-Borisovu sādžā, novērtētu uz
Ls 57,62, dēļ soda naudas piedz.,
saskaņā ar Rēzeknes virsmežnie-
cības rakstu Ns 1067 8.

20282ē Priekšn. pal. (paraksts)
Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec

palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
15. decembrī, pīkst. 12, Rēznas
pagasta Ignatovas sādžā, ti k s
pārdota atklātā vairāksolīšanā
kustama manta, sastāvoša no
zirga — ķēves, melnas spalvas,
apm. 9 g. v., piederoša pils.
Gelariiam Kozlovskim, dzīv. Rēz-
nas pag. Ignatovas sādžā, no-
vērtētu uz Ls 53,42, dēļ soda
naudas piedz., saskaņā ar Rēzek-
ne-; virsmežniecībasrakstu Ne686.
20290ē Priekšn. pal. (paraksts).

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus: 1) Latv. iekšz.
pasi Ne 540 ar Milijas Zelmens
vārdu, izd. no ārlietu ministrijas
aģentūras Liepājā 1925. g.5.maijā
2) Latv. iekšz. pasi ser. BP
Ne 006365 ar Annas Diezin, dzim.

Straupeniek s vārdu, izd. no Lie-
pājas pol. V. iec. priekšn. 1927. g.
19. okt.; 3) Latv. iekšz. pasi
ser. BZ Ns 011881 ar Annas-
Marijas Vēzis (Vehse) ,dzim.
Seskis vārdu, izd. no Liepājas
prēf. 1928. g. 16. maijā; 4) Latv.
iekšz. pasi ser. BZ NŠ009840 ar
Ilzes janovskis vārdu, izd. no
Liepājas prēf. 1928. g. 3. maijā;
5) Latv. iekšz. pasi ser. BP
Ns 014293 ar Amalījas-Līnas-

Karol īnes Murk šes, dzim. Briedis
vārdu, izd. no Liepājas pol. 2. iec.
priekšn. 1927. g. 7. dec; 6) die-
nesta apliecību ar Eduarda Lu-
kevica vārdu, izd. no Liepājas
prēf. ' 19442o

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
18. decembrī, pīkst. 12, Ozolmui-
žas pag. Skuju sādžā, tiks pārdota
atklātā vairāksolīšanā kustama
manta, sastāvoša no viena sienas
spoguļa, viena skapja un vienas
kumodes, piederoša pils. Staņisla-
vam Runčam , dzīv. Ozolmu ižas
pag. Skuju sādžā, novērtētu uz
Ls 86,50, dēļ nomas naudas
piedz. . sask aņā ar 6.ra jona šose ju
un zemes ceļu inženiera rakstu
Ns 2842.
20287o Priekšn. pal. (paraksts).

Rītas pagastam,
Jēkabpils apr., (c. Rīti) vajadzīga

vecmāte.
Alga pēc valdības'noteikumiem

Ls 70,— mēnesī, pie brīva dzī-
vokļa apkurināšanas un apgais-
mošanas.

Kandidātes tiek lūgtas līdz
š. g. 11. decembrim iesniegt
pagasta valdei savus dokumentus
par vecmātes t iesī bām , līdzšinējo
praksi, veselības stāvokli un
dzīves gājuma aprakstu, vai
vēlēšanu di enā ierasti es š. g.
11. dec, pīkst. 10 dienā, pie
pagasta padomes, Rītes pagasta
namā (10 klm no Neretas stac.)
20320ē Valde.

Izlabojums.
Liepājas - Aizputes apriņķa

priekšnieka 1. iec. palīgs ziņo, ka
izlabojot sludinājumu ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 265. num. par
Annas Jāņa m. Ievenieks pasi
pēdējais numurs jālasa 5576, bet
ne Ns 4865. ? 20276ē

Penkules pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību ar
Ns 19023, izdotu 1924. g. 5. no-
vembrī no Jelgavas - Bauskas
kara apriņķa priekšnieka ar
Žaņa Jāņa d*. FMeppe v. 18236Č

Lubānas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
invalida apliecību Ns 421 ar
Arvīda Jāņa d. Rāceņa vārdu,
izd. no Cēsu apr. karā cietušo
pensiju kom. 1921. g. 26. jūl.

Vainižu pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. ZK Ns 020172 ar Pētera
Ezergaiļa vārdu, izd. no šīs pag.
valdes 1928. g. 14. apr. un 2) zirga
pasi Ns2150'200 ar to pašu vārdu,
izd. no šīs pag. valdes 1926. g.
27. februārī. 19683o

Balvu pag. valde izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus
dokumentus: I) kara klausības
apliecību Ne 4546 ar Kazimira
Jczupa d. Kravaļa vārdu, izd.
no Jaunlatgales apr. kara priekšn.
1926. g. 5. martā; 2) kara kļaus,
apliecību Ns 1420 ar Jāņa Alekša d
Sorokina vārdu, izd. " no Jūras
aviācijas nod. 1924. g. 11. jūn.;
3) Latv. iekšz. pasi ser. KT
Ns 007404 ar Jāņa Sorokina
vārdu, izd. no Balvu pag. valdes
1928. g. 1. martā. 19538ii

Pampāļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēo zirga
pasi Ns 23208682 ar Kārļa
Sukuta vārdu, izd. no Kursišu
pag. valdes 1926. g. 26. febr. un
pec pārdošanas pārrakstītu uz
Jāņa Ķilķina vārdu. 19457o

sts tipogrāfijā.

1
^L?tvi ias *"ardzība7^rT"auksaunniecības m^T **

loterejas 1928.,fnu!%,,
,z|o«s v innestu sar"?^«r » 1Vinnesti krituši uzU'?*^49, 277. 384 635 ^.'"**-1037. i7i, i»Tik, 68'-**? "478, 517,632 760 fi*2*- «*943,965, ' W'>850,87s

20°1. 171, 207 ™-> ,,629, 683, 723 818 ' 47°- =14
3,50,81.289 '3st ^521, 681, 706, 7fl 7^^-«0851,884, 916,io4

734'"-797'
4037,44 74 i >« '«-,

248.256,3% 352 o^'?-^

asttSL-sL-Ls
«003,12,66 129 202 i,,.277, 330, 335/339 34T&&

666, 683, 705. 734 ' 73Q f
7162, '181, 244'!i '

ffl'S*.
456, 506, 518, 520 544 f£652, 668, 670 674 692'v819. 872, 947, 996 ' ^ 796>

8051, 126, 146 32R ,
384, 447, 482, 489 5T3t ' &57L 588,614! 638;7g 5 g

9128, 258, 401, 493 S81 «*619, 628, 729, 745, 8.tt M-
839 875, 913, 960, 968 4 '

10004, 101, 254, 268 273 ^329,331,349,367 419 42J ' &
«6,512,518.568 605' 883'S-
778, 801, 810, 872 952 ' ?36

'
11007, 16, 45, 83, 163 ioo318, 339, 410, 506, 534 67i Ž'

740, 909, 925 940 ' "> 684-
12086, 108,504,574,616 66Q

678,700,713,804,824 852 857'904, 912, 939 ' ™>
13099, 237,252, 289, 2t2 453516, 661, 698.
14046, 61. 84, 147, 155 158

191,223,325,335,362,404 438'
466, 553, 658, 844, 849 860 874'983. 1'

15009, 53, 62, 165, 186 206
207, 208, 209, 276, 297 383 47q
621,740, 760, 809, 830, 927' 138'
942, 962.

16027, 153, 170,406,412 468
523, 527, 586, 594, 630, 667 698*
735, 787, 810, 860, 869, 920 Q7|'

17114, 155, 208, 343, 362' 383
430, 460, 496, 523. 549, 603, 802

*

920, 974.
18001, 67. 114. 232, 244 371

440, 480, 497, 552, 587, 66;;
765, 820, 861. 966.

19050, 76. 95, 134, 135, 160,
240, 272. 276, 377, 390. 431,463,
506, 561, 566, 664. 677, 703, 709 r
735, 772, 789, 795, 816, 85c
915, 920, 988.

20032, 34, 50, 64, 95, 243,
404. 406, 461, 475, 568, 638, 650.
652, 691, 982, 994.

21010, 16,40,77,205,207,285.
315, 439, 473, 476. 489, 527,538,
607, 640, 655, 711, 865, '

22109, III, 173, 402,526,599,
740, 988.

23017, 48, 70, 156,
254, 291,302, 423, 539, 552,
719, 753, 756, 909.

24044, 110, 135, 146, 166,
188, 254. 303,336,402,410,491.
605, 626; 647, 669, 693, 786, 811.
856, 902, 906.

25043, 46, 78, 81, 94. 191,»
322, 327, 328, 360, 411. 469, 497,

506, 580, 619, 724, 806, 825. 834.
843, 849, 926, 953, 975.

26020, 34, 53, 86. 112, 131,135.
169,218,226,250, 274
376, 477, 505, 709, 714, 885. Ml,
970

27003, 48, 108. 109, 184. 239.

288, 370, 428,495,601,814,818.
862, 935, 938.

28034, 37, 75. 84, 114. 184.217,

442, 486, 489, 546, 570, 590.*
692,708,716,791,802,939,958.
977. _. —

29077, 82, 93, 10".
219. 222. 240,342,384,39t
470,495, 498, 527, 576, 5fft S£
673,773,854,936,949,959.963-

Vinnesti izņemami laļĶ;' ?

1928. g. 15. decembra līdz l**-»'
15. janvārim. . ^.

Vinnējošās lozes reģistrēja?*
Latvijas aizsardzības biedr*

birojā, Rīgā, Valdemāra W

Ns 10 12 (kara ministrijas «gj
katru darbdienu no P^ļ-Jl^*
un vinnesti tiksizsniegti bie^""norādītās vietās r R]f.: ,,13.

Laikā neizņemtie vinnesti t»

uzskatīti kā ziedojums Latv.)

Aizsardzības biedrībai.
9niQ4h _1T—-T

Trikātas pag. valde izsludina
par nederīgu nozagto Latv. iek šz.
pasi ser. PV Ns 005083 ar Annas
Gustavs , dzim. Raibacis vārdu,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
30. jūlijā. 19539o

Dažādi
sludinājumi.

-

Ķ ..Automobiļu Nams"
uzaicina visus dalībniekus uz

Izartiei a
dalībnieku pilnu sapulci
1928. g. 28. decembrī, pīkst. 17,
sabi edrī bas telpās, 1. Maskavas

ielāNs 150.
Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojums;
2) 1927. g. pārskata caurskatī-

šana un ap stipr i nāšana ;
3) Lēmums par sab . turpmāk o

darbību un
4) Vēlēšanas.
20232b Valde.

CcnfrAfo preču
noMžIaviM sab 'ftiģā.

uzaicina uz sabiedrības

akcionāru kārtējo
vispārējo sapulci

piektdien 1929. g. 18. janvārī,
pīkst. 12 dienā, Rīgas Bi ržas
k om i tej as telpās.

Dienas kārtība:
1) 1928. g. pārskata apstipri-

nāšana un ar to sakarā esošo
jautājumu nok ārtošana;

2) revīzijas kommisijas ziņojums
3) valdes locekļu un to sub-

stitu vēlēšana;
4) revīzijas kommisijas vēlēšana;
5) noliktavu pārbūve.

20225b Sabiedrības valde.

Elektriskās vilkšanas un
apgaismošanas kontinentālā

sabiedriba Liepājā
paz iņo , ka izpildot 6. pantu
1924. g. 8. okt. noteikmos
par franču akciju sab. ,,Elektris-
kās vilkšanas un apgaismošanas
kontinentālā sabiedrība" darbību
Latvijā, minētās sabiedrības at-
bildīgā aģenta Latvijā, inženiera
Ju 1 jānaKozminska juridiskais
dzīvoklis, sākot no 1928. g.
1. decembri atrodas Liepājā,
Šķūņu ielā Ns 13. 20308ē

Akc sab. Latvijas privātais
lombards valde, Rīgā, Teātra
ielā Ns 9, tālr. 2.3.2.6.9., caur
šo pazi ņo, ka no viņas izdotais
trīsstūrainais bleķa Ns 148 ap-
zīmēts ar burtiem L. P. L.
ķīlas zem Ns 392542 izpirkšanai,
ir nozaudēts no Liepnieka Jūlija,
dzīv. Rīgā, Maskavas ielā Ns 189,
dz. 7,' un tamdēļ tiek priekš
augšminētās ķīlas uzskatīts par
nederīgu. ' Valde. 20223b

Akc. sab. Latvijas Privātais
Lombards, valde, Rīgā , Teātra
ielā Ns 9, tālr. 2.3.2.6.9., paziņo,
ka no viņas izdotās zemāk pie-
vestās ķīlu zīmes ir no to īpaš-
niekiem nozaudētas un tiek uz-
skatītas par nederīgām:
NsNs 376085, 378206, 378204,
389420, 391435, un 392831.
20224b Valde.

Nozaudēts ,,Latvij as skolotāj ukooperatīva" statūtu oriģināls.
Statūtus reģistrējusi Rīgas ap-
gabaltiesa 1924. g. 27. augustā

724. Šo statūtu ek-
semplāru skaitīt par nederīgu.

Valsts tipogrāfijā dabūjat

šādi neoficiāli izdevumu

1903. gada 22. marta

Sodu likumi
(Otrais 1925.g.izdevums-)

Maksā:
^

broš. Ls 3,-, ar p ies. L!
*£

ies. „ 5,50, .
^

Rīkojums onr zīmogu«"
(1928 . g.devums.)

Ma ksā:

broš. Ls 0.75. ar p.es. I-'

Ar pieprasīju
,Valsts tipogratija. pl»-'

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
17. decembrī, pīkst. 12 .Ozolmui-
žas pag. Bajbišu sādžā, tiks pār-
dota atklātā "vairāksolīšanā ku-
stama manta, sastāvoša no viena
sienas pulksteņa un viena sienas
spoguļa, piederoša pils. Terenti-
jam Glužņevam, dzīv. Ozolmui-
žas pag. Balbišu sādžā, novērtētu
uz Ls37, dēļ nomas naudas piedz.,
saskaņā ar 6. rajona ceļu inžen.
rakstu Ns 2866.
20288ē Priekšn. pal. (paraksts).

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1928. g.
17. decembrī, pīkst. 12, Rēznas
pag. Balinovas jaunsaimn. tiks
pārdots atklātā vairāksolīšanā ku-
stama manta, sastāvoša no vienas
govs, tumši sarkanas spalvas,
4. pienā, piederoša pils. Donatam
Ratniekam, dzīv. Rēznas pag.
Balinovas m. jaunsaimn., novērt,
uz Ls71,61, dēļ soda naudas piedz.
saskaņā ar Rēzeknes virsmežniecī-
bas rakstu Ns 3034.
20283ē Priekšn. pal. (paraksts).

Poleščinas iecirkņa policijas
priekšnieks paziņo, ka š. g.
15. decembrī, pulksten. 12, Istras
pagastā, Vecslabodas ciemā, tiks
pārdota atklātā vairāksolīšanā
pils. Maulinam Vasilijam pie-
derošā govs, melnas spalvas,
novērtēta par Ls 25 — par zemes
plāna dokumenta izgatavošanu,
saskaņā ar Ludzas apr. valsts
zemju inspektora 1928. g. 5. jan-
vāra r. Ns 183. 20291ē

Rēzeknes apr. priekšn. 1. iec.
pal īgs dara zināmu, ka 1928. g.
11. decembrī, pīkst. 12, Ozol-
muižas pag. Balbišķu sādžā, tiks
pārdota atklātā vairāksolīšanā ku-
stama manta, sastāvoša no viena
sivēna, apm. 10 mēnešus veca,
piederoša pils. Platonam Vino-
gradovam, dzīv. Ozolmuižas pag.
Balbišu sādžā, novērtētu uz
Ls 33,08, dēļ nomas nau das piedz.,
saskaņā ar 6. rajona ceļu inže-
niera rakstu Ns 2865.

20289o Priekšbn. pal. (paraksts).

Biržu pagastam,
Jēkabpils apriņķī, va j a dzīga

vecmāte.
Kandidātes tiek lūgtas ierasties

personīgi Biržu pagasta namā,
1 km no Jēkabpils-Aknistes šaur-
sliežu dz el zceļa p ieturas punk ta
,,Vidsala", pie pagasta valdes
š. g. 15. decembrī, pīkst. 12 dienā,
uz vēlēšanām, līdzi ņemot doku-
mentus par Izglītību un iepriek-
šējo nodarbošanos. 1*

Alga pēc valdības noteikumiem
ar brīvu dzīvokli, apkurināšanu
un apgaismošanu. 20139r

Lielvārdes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās 2 zirgu
pases: 1) izd. no Lielvārdes pag.
valdes 1926. g. 16. febr. ar Ns 314
ar Kārļa Mārtinsona vārdu.
2) no Savienas pag. valdes,
1926. g. 8. febr. ar Ns 263 ar

Andreja Spalviņa vārdu, reģistr.
ar Kārļa Mārtinsona vārdu. 19676

Balvu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. i ekšz.
pasi ser. ZL Ns 014260 ar Frido-
liņa Dīmiņa vārdu, izd. no Salacas
pag. vald esl927.g. 2. dec. 19671o

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu Jāņa
Zariņa ārzemju pasi Ns 1108
izd. II. febr. 1925. g. Rīgā.

20307ē
Iespiests Va/;

Kara ministrijas \m iiiiis pārvalde
izsludina uz 1928. g. 5. decembri, pīkst. 10

otrreizēju jauktu izsoli asenizācijas darbu
(apm, 2000 kb. mtr. netīrumu) izpildīšanai

viena gada laikā karaspēka da|u un iestāžu ieņemtās ēkās Rīgā —
Arsenālā (v. Nometņu laukumā Ns 84a), Baldones ielā Ns 1, Slokas
ielā Ns 24 28, Techni 'skās kazarmēs (Slokas ielā), Bolderajā, Daugav-
grivā un Mangaļsalā.

Apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par piedalī-
šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu: ,,Asenizācijas darbu izsolei 5. decembrī" iesniedzami
Kara būvniecības pārvaldei vai izsoles dienā izsoles kommisijai
līdz 1928. g. 5. decembrim pīkst. 10.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriekšēja
drošība Ls 300,— apmērā. Drošība tiks pieņemta skaidrā naudā
vai attiecīgā likumā paredzētos vērtspapīros.

Izsole notiks Kara būvniecības pārvaldes imobiļu un mobili-
zācijas daļā Rīgā, Citadelē Ns 24. Turpat uzņēmēji var iepazīties
ar līguma un izsoles noteikumiem katru dienu no pīkst. 9—15
(sestdienās no pklst.). 9—13 20190z 1* L 6450

9. (Rēzeknes Kalnienu pulks
1928. g. 13. decembrī, pīkst. 10,

pārdos atklātā t% lrum«»lil£vairāksolīšanā £ IvUlllCļVl^.
Torgi tik s noturēti, Rēzek nē, Viļānu ielā Ns 21. 20220

Daugavpils apriņķa valda
1928. g. 15. decembrī, pīkst. 12 d., Randaukas muižā, Kalupes pag.,
pārdos nojaukšanai, otrreizējos jauktos torgos, piederošās šai valdei

(ītandaunas muižā U ēnas:
1) Šķūnis no baļķiem novērtēts par Ls 265,70
2) Smēde uz akm'eņa stabiem .... ,, ,, ,, 130,20
3) Šķūnis uz akmeņa stabiem .... „ . ,, ,, 1049,30
4) Šķūnis uz akmeņa stabiem .... „ ,, ,, 637,40

Torgi notiks Randaukas muižā. Torgos varēs piedalīties
tikai ar drošības naudu Ls 10,—. Tuvāki noteikumi tiks pa-
skaidroti torgu dienā uz vietas. 20273 Apriņķa valde.

Cēsu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 2. janv., Cēsīs, viesīgās biedrības telpās,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Stalbes nov., pēc platības 1 vienība — 2,40 ha,

vērtībā Ls 1100, pēc celmu skaita 1 vienība 178 koki, vērtībā
Ls 416.

II iec. mežniecībā, Liepas nov., pēc platības 5 vienības —
0,53—0,85 ha, vērtībā Ls 400 līdz 1000, pēc celmu skaita 3 vienī-
bas 50—341 koku, vērtībā Ls 190 līdz Ls 1000.

IV iec. mežniecībā, Lielstraupes nov., pēc platības 3 vienības —
0,44 līdz 2,57 ha, vērtībā Ls 240 līdz Ls 2000, pec celmu skaita
3 vienības 8—24 koku, vērtībā Ls 50 līdz 150; Mazstraupes nov.,
pēc celmu skaita 1 vienība 36 koki, vērtībā Ls 130.

VI iec. mežniecībā, Lenču nov., pēc platības 1 vienība —
0,96 ha, vērtībā Ls 1100; Strīķu nov., pēc celmu skaita 3 vienības
33—271 koku, vērtībā Ls 200 līd z Ls 900; Amatas nov., pēc
platības 6 vienības — 0,63 līdz 2,77 ha, vērtībā Ls 180 līdz Ls 650.

V iec. mežniecībā, Amatas nov., - pēc platības 2 vienības —
1,27 līdz 1,40 ha, vērtībā Ls 800 līdz Ls 1100, pēc celmu skaita

2 vienības 1375—1489 koku, vērtībā Ls 700 līdz Ls950; Veismaņu
nov., pēc platības 2 vienības — 0,98 līdz 1,26 ha, vērtībā Ls 1* 15
līdz Ls 350, pēc celmu skaita 4 vienības 469—2778 koku, vērtībā
Ls 130 līdz Ls 1500.

Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1927. g. 19. un
27. septembrī apstiprinātiem nosacījumiem.

Drošības nauda cirtumu tīrīšanai un mežu kultūru darbu iz-
vešanai apvienotas vienā sumā — 20% apmērā no vienības pārdoša-
nas sumas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu departamenta
rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 20297 Cēsu virsmežzinis K. Auškaps.


	Valdības Vēstnesis no. 275 03.12.1928��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192젛聅輜����
	Pārgrozījumi likumā par būvniecības pārzināšanu.�팗벁７鮱顈戎案戎첁７鮱롩帎ᡩ帎겁７鮱ᡀ猜탿㲋쬛鮱蠭猎㡩帎뢁
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�㌠呲ഊ㰰〴㔰〴㠰〵搰〵㌰〴㠰
	Rīga����{
	Māksla���{İ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	(Tiesu sludinājumi.�iņoj
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4

	Illustrations
	Untitled


